

Муниципальное образование № 20 Санкт-Петербурга



Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.98 № 23-1-п

Об утверждении сметы расходов на ремонт помещений и оборудование для обеспечения работы Муниципального совета

В соответствии с предложением Главы ТУ КАР и внесением изменений в п. 3, 4 распоряжения Главы ТУ КАР от 29.09.97 г. № 2654-р Муниципальный совет **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить смету расходов на ремонт помещений по адресу Кондратьевский проспект, 34 (приложение 1).
2. Утвердить смету расходов на приобретение оборудования для обеспечения работы Муниципального совета (приложение 2).
3. Поручить Председателю Муниципального совета представить утвержденные сметы на подпись Главе ТУ КАР.

Председатель Совета _____

Терещенко А.М.

Секретарь Совета _____

Кирпичникова А.В.

Смета в сумме 800 000 150 . . .

ПОДРЯДЧИК: ГУРЭП-3

Согласовано
" 18 " 05 1998г.



Смета в сумме р.

ЗАКАЗЧИК:

Утверждаю :

" " 1998г.

С М Е Т А

на капитальный ремонт помещения
по адресу: Кондратьевский пр. д.34

г. С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г
1 9 9 8 год

*Трудовое задание 1 83
к смете на ремонт
№ 23-1-7 от 14.05.98*

Ф.И.О.	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Ид. об.	Стоимость на ед. т.р.						Труд. затр. ч/час	Стоимость всего т. рублей					Труд. затрат. ч/час
					Всего	з/пл. раб	Эксплу. машин матер.	Матер. ресурс.	Всего	з/пл. рабоч.		Эксплу. матер. машин	Матер. ресурс.				
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
	P7-32 Малый ремонт двер-ных полотен.	пол	4	-	1,71	1,51	-	-	0,2	2,59	6,84	6,04	-	-	0,8	10,36	
	P7-29 Больш. ремонт двер-ных полотен.	пол	5	-	12,2	9	0,05	0,01	3,15	15,5	61	45	0,25	0,05	15,75	77,5	
3	P7-13 Изготовление двер-коробок	Короб	5	-	7,6	4,68	-	-	2,92	7,94	38	23,4	-	-	14,6	39,7	
4	P7-29 Изготовление двер.	пол	5	-	12,2	9	0,05	0,01	3,15	15,5	61	45	0,25	0,05	15,75	77,5	
	P7-10 Установка дверных коробок	Короб	5	-	3,98	2,98	-	-	1	5,05	19,9	14,9	-	-	5	25,25	
	10-105 Установка дверных полотен	м ²	9,6	-	1,45	0,55	0,35	-	0,55	1,15	13,9	5,23	3,36	-	5,28	11	
	3-23 Стоимость дверных полотен	м ²	9,6	-	33,5	-	-	-	33,5	-	321,6	-	-	-	321,6	-	
	3-23 Стоимость улучшенных дверных полотен	м ²	1,6	-	343,7	-	-	-	343,7	-	549,9	-	-	-	549,9	-	
	3-257 То же наличника	м	60	-	0,33	-	-	-	0,33	-	19,8	-	-	-	19,8	-	
10	4-3 Стоимость скобяных изделий	к-т	12	-	5	-	-	-	5	-	60	-	-	-	60	-	
11	P7-42 Установка наличника	100 м	0,6	-	0,42	0,13	0,03	0,02	0,21	0,13	0,25	0,078	0,046	0,012	0,126	0,078	
12	P5-2 Разборка дощатых полов	100 м ²	0,79	-	9,5	8,6	0,9	0,26	-	17,4	7,5	6,794	0,71	0,205	-	13,746	
13	P5-3 Разборка лаг из досок	100 м ²	0,79	-	3,72	3,55	0,17	0,05	-	6,3	2,94	2,304	0,13	0,039	-	4,977	
14	II-63 Укладка лаг из досок	100 м ²	0,79	-	72,9	14,2	0,99	-	57,71	52	57,6	11,218	0,78	-	45,6	41	
15	II-184 Устройство дощат. покрытий полов	100 м ²	0,79	-	488,0	46,5	4,83	-	436,67	158	385,5	36,735	3,31	-	344,9	125	
16	II-53 Укладка полов из ДВП	100 м ²	1,17	-	85,0	4,09	1,76	-	79,15	10	99,45	4,785	2,06	-	92,6	12	

		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
17	II-53П	Устройство полов из ДСП	100м ²	0,5	-	85,0	4,09	1,76	-	80,91	10	42,5	2	0,5	-	40	5
18	II-208	Устройства полов из линолиума	100м ²	1,36	-	564,0	436	0,75	-	520,4	95	767	59	1	-	707	129
19	P6-7	Устройство перегородки коркасной ДВП	1 м ²	15	-	0,64	0,36	-	-	0,28	0,70	10	5	-	-	5	10
20	P7-45П	Прорезка проема в кирпичных стенах	м	4,8	-	3,87	0,71	0,01	-	3,15	1,39	18,05	3	0,05	-	15	7
21	P5-40	Заделка выбоин в цементных полах	1мест	8	-	0,97	0,54	0,02	-	0,41	1,04	7,16	4	0,16	-	3	8
22	P7-42П	Замена плитусов	100 м ²	1,70	-	0,42	0,13	0,08	0,02	0,29	0,13	0,71	0,2	0,1	0,03	0,5	0,2
23	P5-53	Циклевка паркетных полов	100 м ²	0,125	-	20,2	20,2	-	-	-	36,4	2,5	2,5	-	-	-	5
24	P7-54	Смена дверных петель	1шт	9	-	0,55	0,41	-	-	0,14	0,83	5	4	-	-	1	7
25	P7-55	Смена дверных шпингалетов	шт	4	-	1,8	0,87	-	-	0,93	1,23	7	3	-	-	4	5
26	P7-56	Смена дверных ручек	шт	5	-	1,11	0,18	-	-	0,93	0,27	6	1	-	-	5	1
27	P7-56	Смена врезных замков	шт	15	-	3,36	0,44	-	-	2,92	0,61	50	7	-	-	43	9
28	P7-47	Смена оконных петель	1шт	8	-	0,66	0,5	-	-	0,16	0,82	5	4	-	-	1	7
29	P7-48	Смена оконных ручек	шт	8	-	1,04	0,12	-	-	0,92	0,21	8	1	-	-	7	2
30	P7-51	Смена петель форточ.	1шт	3	-	0,36	0,22	-	-	0,14	0,34	1	0,7	-	-	0,3	1
31	PII-1512	Ремонт внутренней штукатурки стен	100 м ²	0,62	-	144,0	102,0	1,61	0,48	40,39	189	69,2	63,2	1,0	0,3	25,0	117
32	PII-1692	Ремонт штукатурки потолка	100 м ²	0,41	-	161,0	117,0	1,7	0,5	42,3	220	66,0	43,0	0,7	0,2	17,3	90
33	P3-5513	Заделка трещин в кирпичных стенах	10 м ²	7,8	-	1,6	1,27	0,01	-	0,32	2,07	12	9,9	0,08	-	2	16
34	PII-198	Перетирка штукатурки стен, потолков	100 м ²	2,51	-	14,7	14,0	0,02	0,01	0,68	24,0	36,9	35,1	0,05	0,03	1,7	60
35	PI4-14	Простая окраска во доэмаль. сост. стен под оклейку обоев	100 м ²	2,46	-	38,9	22,2	0,16	0,05	16,54	39,59	36,3	55	0,39	0,12	41	97

25

36	PI2-77	Смена простых обо	100 м2	2,46	9	22,4	0,01	-	16,59	40	95,8	55	0,02	-	40,8	99
37	PI4-2	Улучшенная окраска клеевым сост. потолк	100 м2	1,50	10,7	8,84	0,19	0,06	167	16,23	15,8	13	0,28	0,09	2,5	24
38	PI4-167	Улучш. маслян. окра ка стен зазр.с расч. до 35%	100 м2	2,02	77,1	41,84	0,45	0,15	34,81	75,5	155,2	84	0,9	0,3	70,3	152
39	PI4-202-I	Улуч.масл.окрас окон зазр.с расч. до 35%	100 м2	0,48	80,4	53,1	-	-	27,3	94,8	38	25	-	-	13	45
40	PI4-383	Окраска рад-в	100 м2	0,21	62,7	35,1	0,01	0,003	27,59	60,0	13	7	0,002	-	6	12
41	PI4-167II	Окраска откосов	100 м2	0,23	77,1	41,84	0,45	0,15	34,81	75,5	17,1	9	0,1	0,03	8	17
42	PI4-389	Окраска масл. ре шеток, труб	100 м2	0,26	42,9	27,1	-	-	15,8	48,8	11	7	-	-	4	13
43	PI5-12	Смена отдел.уч-в трубопр.Ø до 32мм	100 м2	0,18	129,0	51,8	0,3	0,1	76,9	91,0	22,8	9	0,05	0,02	13,8	16
44	PI6-13	Смена вентиля	шт	1	2,8	0,61	-	-	2,19	1,03	2,8	0,6	-	-	2,2	1
45	PI6-42	Смена умывальника	шт	1	20,7	1,11	0,01	-	19,58	2,23	20,7	1,1	0,01	-	19,6	2
46	PI6-10II	Смена смесителя	шт	1	20,1	20,0	0,1	0,02	18,4	32,2	38	20	0,1	0,02	18	32
47	PI6-4I	Смена унитаза	шт	1	14,1	1,84	0,01	-	12,25	3,11	14	2	0,01	-	12	3
48	PI6-4II	Смена смыв.бачка	шт	1	14,1	1,84	0,01	-	12,25	3,11	14	2	0,01	-	12	3
49	PI6-32	Смена сифона	шт	1	1,63	0,47	-	-	1,16	0,76	2	0,5	-	-	1,2	1
50	PI4-222-I	Улучн. масл.окр ка дверей	100 м2	0,25	88,5	52,93	0,44	0,14	35,13	95,7	22	13	0,11	0,03	8,7	24
51	P2-4	Установк.кирпич.стол биков под лаги	м3	3	43,6	11,9	0,11	0,03	31,59	22,0	131	35,7	0,3	0,09	94,7	66
52	P7-4б	Изготовл.установка метал.дверей и реше ток на окна	м2	7	5,4	1,53	0,49	0,15	3,38	2,56	37,7	10,7	3,4	1,0	23,6	18
53	P7-I	Снятие оконных коро бок в каменных сте нах	100 квр	0,06	190	197,9	2,1	0,63	-	364	11,4	11,3	0,1	0,4	-	22

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
54P7-7 Установка оконных коробок для 2х перешлет	Икор	6	-	11,6	1,54	0,030	0,01	10,03	2,8	69,4	9,2	0,2	0,06	60		17
55P19-22 Пробивка борозд при вскрыт.эл.провод.м	I00	1,80		38,5	24,6	13,9	-	-	0,92	69	44	25	-	-		1,6
56P21-50 Прокл.магистралей в бороздах	I00	1,80		34,3	12,2	-	-	22,1	22,18	62	22	-	-	40		39
57P21-59 Монтаж эл.освещенсв .т		28		2,36	1,07	0,23	-	1,06	1,11	66	30	6	-	30		31
P8-59I-3 Уст.выкл.,автомат, разет.,эл.патрон	I00 шт	0,34		49,8	38,4	-	-	11,4	0,24	17	13	-	-	4		0,1
P2I-146П Ривизия эл.щит ков освещ.	I00 шт	0,01		238	206	8,2	-	23,8	6,83	2,3	2	0,08	-	0,2		0,1
P8-59I-3П Прозвонка жил проводов в коробках	I00 шт	1,08		49,8	38,4	-	-	11,4	1,14	53,3	41	-	-	12,3		1,2
СНИП																
п.199 Провод АППВ3х2,5	I000	0,18		71	-	-	-	71	-	13	-	-	-	13		-
P15-07п.020 Патроны	шт	8		0,28	-	-	-	0,28	-	2,2	-	-	-	2,2		-
п.87 Выключатель	шт	10		0,95	-	-	-	0,95	-	9,5	-	-	-	9,5		-
п.135 Разетка	шт	10		2,59	-	-	-	2,59	-	25,9	-	-	-	25,9		-
п.39 Автоматы	шт	6		2,4	-	-	-	2,4	-	14,4	-	-	-	14,4		-
п.200 Коробка КП	шт	6		3,14	-	-	-	3,14	-	18,8	-	-	-	18,8		-
п.94 Переключатель пакет.	шт	1		7,53	-	-	-	7,53	-	7,5	-	-	-	7,5		-
п.287 Лента изоляционная кг		1		3,66	-	-	-	3,66	-	3,6	-	-	-	3,6		-
общ.гт5 Вывоз мусора	т	3		2,15	2,15	-	-	-	0,26	6,4	6,4	-	-	-		0,7
Погрузка мусора на автомашины	т	3		0,82	0,82	-	-	-	0,26	2,5	2,5	-	-	-		0,8
ИТОГО пр расчету:										4040	986	52	-	3002		
Указания по применению ЕРЕР К=1,15 к з/плате ; К= 1,25 к эксп.машин										42,01	1134	65	-	3002		
Заработная плата - 1134 x 9,35										10603						
Эксплуатация машин и механизмов - 65x 8,59										558						
Стоимость материалов - 3002 x 12,06										36204						
ИТОГО:										47365						
Накладные расходы на з/плату 92%										9755						
ИТОГО:										57120						

19

Плановые накопления 12%	6854
ИТОГО:	63974
Неучтенные материалы 5%	1810
ИТОГО:	65784
Налог на автодороги 0,025	1645
ИТОГО:	67429
Н Д С 20%	13486
ИТОГО:	80915

Приложение 2
к постановлению
№ 23-1-п от 19.05.98 78

Смета расходов

на приобретение вычислительной техники, орг. техники, мебели и оборудования для муниципального округа N 20

N	Наименование	Количество	Цена тыс. руб.	Стоимость тыс. руб.
1.	ПЭВМ	1	3620	3620
2.	Монитор для ПЭВМ	1	2215	2215
3.	Принтер для ПЭВМ	1	2650	2650
4.	Лазерный дисковод CD-ROM	1	640	640
5.	Модем	1	1137	1137
6.	Факс	1	2253	2253
7.	Ксерокс	1	2935	2935
8.	Телефонный аппарат	2	600	1200
9.	Установка телефонного аппарата	2	2100	4200
10.	Канцелярские товары (в том числе дискеты для ПЭВМ)			5000
11.	Мебель (в том числе жалюзи, настольные лампы, сейфы)			34150
	ИТОГО			60000

Смета утверждена постановлением муниципального совета муниципального округа N 20 от 19 мая 1998 г. N 23-1

Председатель
муниципального совета



А.М.Терещенко

Секретарь
муниципального совета



А.В.Кирпичникова